
ZUŠ 4. ročník – Výtvarný obor 
 
Ovoce plné vitamínů – soutěžní zadání 
 
Milí žáčci. Zdravím vás s dalším úkolem. Tentokrát bude trošku jiný, soutěžní (i když zatím jen 
návrhově J). Možná si někteří z vás pamatují, že jsme se účastnili soutěže, kam jsme posílali 
květiny, které jsme kreslili. Tentokrát zní zadání takto: Ovoce plné vitamínů. Vašim úkolem 
bude vytvořit jednoduchý návrh, který společně potom v hodině zpracujeme.  
 
Jaké máte možnosti:  
- zkuste být originální a téma pojmout zajímavě (nechci radit, nebo vás nějak ovlivňovat, ale 
napadá mě např. z ovoce udělat postavičky, které jdou napříč nezdravému jídlu), nebo můžete 
navrhnout zátiší, ovoce rozkrojené i celé – nápady si nechte projít hlavou 
- nápady si buď napište, nebo alespoň jednoduše znázorněte na papír a zkuste vymyslet, jakou 
technikou budete chtít soutěžní téma zpracovat: kresba (tužka, úhel,…), malba (pastelky, 
pastel, akvarelové barvy, tempery,…), linoryt, a další. 
- vaše nápady mi zase zasílejte, abychom mohli v nejbližší hodině, kdy se uvidíme, téma začít 
ihned zpracovávat. J 
 
Pro upoutání přikládám letáček o soutěži: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.zahradkari.cz 



 
 


